ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.10.2024 года						               № 715

                                                           г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
 от 30.03.2018 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреждении
«Управление социальной политики»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреждении «Управление социальной политики», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 30.03.2018 № 438 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:
«3.2.5. Доплата за сверхурочную работу.»;
1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
	        «3.7. Доплата за сверхурочную работу работникам, привлекаемым к сверхурочной работе, в соответствии с трудовым законодательством производится исходя из размера заработной платы, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере.
	          По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                   с 01.09.2024.

  Глава города Твери			                   	                                     А.В. Огоньков